
strana 1 návrhu opatření obecné povahy č. j. OSÚ-SSÚ/29176-24 sp. zn. 4303-2024      

http://www.rumburk.cz    
e-mail: jan.mlejnek@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 

 

Městský úřad Rumburk 
třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 

odbor stavební úřad – úsek silniční správní úřad  
 

Číslo jednací: OSÚ-SSÚ/29176-24/Mlejj 

Spisová zn.: OSÚ-SSÚ/4303-2024 

Počet listů: 2 

Počet příloh: 1/2 

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Jan Mlejnek 

Datum: 19.6.2024  

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy 
 
Městský úřad Rumburk, odbor stavební úřad – úsek silniční správní úřad, jako příslušný orgán 
státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, 
místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci a užití zařízení pro provozní 
informace na silnici II. a III. třídy, místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikaci, 
v souladu s ustanovením § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
v platném znění, v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) téhož zákona a v souladu 
s ustanovením zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) 

zveřejňuje  
záměr stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 
v místě: místní komunikaci p. p. č. 1127 k. ú. Zahrady (vlastník město Krásná 

Lípa) v lokalitě železničního přejezdu ozn. P3493.  
 
důvodu: Doplnění místní úpravy provozu na pozemní komunikaci ke zlepšení 

situace železničního přejezdu P3493,  

návrh: shodně s potvrzenou přílohou „návrhu opatření obecní povahy“ tj. 
místní úprava provozu, kde ke stávajícímu dopravnímu značení A32a 
„Výstražný kříž pro železniční přejezd jednokolejný" z obou stran žel. 
přejezdu bude doplněno dopravním značením P6 „Stůj, dej přednost 
v jízdě!", tak aby DZ bylo obousměrné. 

navrhovatel:  Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, 
Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem, 

termín: v rámci realizace záměru. 

V souladu s § 172 odst. 4 a 5 správního řádu mohou oprávněné osoby podat k návrhu opatření 
připomínky nebo námitky v termínu do 30 dnů ode dne zveřejnění na úřední desce. 
 

http://www.rumburk.cz/


strana 2 návrhu opatření obecné povahy č. j. OSÚ-SSÚ/29176-24 sp. zn. 4303-2024      

http://www.rumburk.cz    
e-mail: jan.mlejnek@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 

 

Budou stanoveny tyto podmínky: 

1. Místní úprava provozu na pozemní komunikaci bude provedena dle předloženého návrhu 
– situačního výkresu, který bude nedílnou součástí vydaného stanovení. Dopravní značení 
bude provedeno v souladu s Technickými podmínkami, TP 65 – „Zásady pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích“, vzorovými listy pro svislé dopravní značení VL 6.1, 
vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích. Provedení a rozměry dopravních značek bude odpovídat platné 
doporučené ČSN EN 12899-1. Dopravní značení bude osazeno odborně v souladu 
s uvedenými Technickými podmínkami. Všechny součásti dopravních značek (patka, 
sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného normalizovaného typu. 
 

2. Výrobu, osazení, údržbu navrhovaného dopravního značení bude realizovat navrhovatel.   
 

3. Osazení a vyznačení dopravního značení bude provedeno až po nabytí účinnosti 
navrhovaného „opatření obecné povahy“.  

Odůvodnění 

Městský úřad Rumburk, odbor stavební úřad – úsek silniční správní úřad, jako příslušný orgán 
státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, 
místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci a užití zařízení pro provozní 
informace na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci, 
v souladu s ustanovením § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změně některých zákonů (zákon o silničním provozu), v platném znění 
obdržel dne 25.04.2024 podnět navrhovatele Správa železnic, státní organizace, Oblastní 
ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem, ke stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikaci, trvalým svislým dopravním značením na pozemní 
komunikaci, místní komunikaci p. p. č. 1127 k. ú. Zahrady (vlastník město Krásná Lípa) v lokalitě 
železničního přejezdu ozn. P3493. 

Důvodem k podnětu je „doplnění místní úpravy provozu na pozemní komunikaci ke zlepšení 
situace železničního přejezdu P3493 osazením stávajícího dopravního značení A32a 
„Výstražný kříž pro železniční přejezd jednokolejný" z obou stran žel. přejezdu, který bude 
doplněn dopravním značením P6 „Stůj, dej přednost v jízdě!", tak aby DZ bylo obousměrné“. 

Na základě tohoto podnětu a po vlastním uvážení Městský úřad Rumburk, odbor stavební úřad 
– úsek silniční správní úřad, jako příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní 
a přechodné úpravy provozu na silnici II. a. III. třídy, místní komunikaci a na veřejně přístupné 
účelové komunikaci a užití zařízení pro provozní informace na silnici II. a III. třídy, místní 
komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci  p ř e d k l á d á v souladu s ustanovením 
§ 172 odst. 1 správního řádu, v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, 
tento „návrh opatření obecné povahy“.  

Předložený návrh na stanovení místní úpravy provozu na výše uvedené pozemní komunikaci 
byl v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm. b), c) zákona o silničním provozu projednán 
s příslušnými dotčenými orgány, tj. Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie 
Ústeckého kraje, Územním odborem Děčín, dopravním inspektorátem Děčín, který předložený 
návrh odsouhlasil dne 11.04.2024 v rámci souhlasného stanoviska č. j. KRPU-65813-2/ČJ-
2024-040206. Drážní úřad, Wilsonova 300/8,121 06 Praha 2 k návrhu dopravního značení 
vydal souhlasné stanovisko sp. zn. PP-SDP0059/24-2/Pl DUCR-21186/24/Pl. 

http://www.rumburk.cz/


strana 3 návrhu opatření obecné povahy č. j. OSÚ-SSÚ/29176-24 sp. zn. 4303-2024      

http://www.rumburk.cz    
e-mail: jan.mlejnek@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 

 

Poučení 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být „opatřením obecné povahy“ přímo dotčeni, mohou podat písemné 
odůvodnění, námitky, ostatní osoby, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
dotčeny, v souladu s ustanovením § 172 odst. 4 a 5 správního řádu podat k návrhu opatření 
připomínky nebo námitky v termínu do 30–ti dnů ode dne zveřejnění na úřední desce. 
Zmeškání úkonu nelze prominout.   

V souladu s ustanovením § 172 a § 173 správního řádu je tento návrh opatření obecné 
povahy zveřejněn na úřední desce (fyzické i elektronické) po dobu 15–ti dnů. 

 
 
 
 
 
Mgr. Jan Mlejnek   
referent odboru stavební úřad – úsek silniční správní úřad 
 
Přílohy: č. 1-2 potvrzené situace návrhu dopravního značení  

Na úřední desce příslušného úřadu, 
(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 
 
    
v y v ě š e n o   dne:    …………………  s e j m u t o   dne:         …………………. 
 

Na úřední desce příslušného úřadu, 
(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 
 
    
v y v ě š e n o   dne:    …………………  s e j m u t o   dne:         …………………. 
 
 

 

Na úřední desce vyvěsí:   

- Městský úřad Rumburk, tř. 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk  

(termín vyvěšení na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení předmětného 
„návrhu opatření obecné povahy“) 

- Městský úřad Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 

Dotčené osoby: 

- V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Rumburk, 
odbor stavební úřad – úsek silniční správní úřad, „návrh opatření obecné povahy“ 
dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno 

http://www.rumburk.cz/


strana 4 návrhu opatření obecné povahy č. j. OSÚ-SSÚ/29176-24 sp. zn. 4303-2024      

http://www.rumburk.cz    
e-mail: jan.mlejnek@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 

 

v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce 
Městského úřadu Rumburk a současné bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se považuje za doručenou.  

Na vědomí: 

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 
1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

- město Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor Děčín, 
dopravní inspektorát Děčín, Husovo náměstí 111/16, 405 58 Děčín  

- Drážní úřad, Wilsonova 300/8,121 06 Praha 2 

http://www.rumburk.cz/

		2024-06-19T10:59:24+0200




